vinam denuntiat, sacerdotes et prophetas omnes adesse jubet, mortem ei comminatus, qui non venisset. Cum convenissent, vestes eis dat, et una templum Baalis ingressus, edicit, ne quis alius iis admisceretur. Qui cum neminem alium adesse dixissent, militibus qui foris astabant mandat, ut omnes illos occiderent, et templum incenderent, et ipsam statuam : cæterum aureos vitulos non sustulit. Promisit autem ei Deus, cum Achabi domum excidisset, regnum penes filios ejus ad quartam usque genus perimansurum.

19. Sic Achabi familia extirpata est. At filia ejus Gotholia, post obitum Ochozæ mariti potius regno, Davidis et ipsa genus extirpare contendit, unoque excepto interfecit omnes. Nam Josabe Ochozæ soror, cum filii fratris occiderentur, unum infantem nomine Joam suffurata, clam ad sexennium aluit. Anno autem septimo Joades pontifex, cui Josabe nupta erat, quibusdam centurionibus advocatis, Joam monstrat, sermoneque habito, persuadet ut a Gotholia descensentes regnum Joæ paternum restituerent. Illi ea pacitione jurejurando firmata, sacerdotes, Levitas et tribunos ad Jodaem convocant. Ille, Joa monstrato : *Hic, inquit, rex vester est, ex semine Davidico.* Populoque circum templum collocato, Joam in medio statuit, diademate cingit, unctionis oleo perfundit, regem declarat, populo factis vocibus acclamante. Gotholia, clamore audito, trepidans regia erumpit, sequente exercitu. Templum ingressam sacerdotes admittunt, sed satellites ejus multitudo aditu prohibuit. Illa puerum coronatum conspicata necem comminatur iis qui regnum suum invasissent. Jodaes autem centurionibus mandat, ut Gotholiam foras protractam trucident. Quo facio, regem et populum jurejurando adigit, ut Deum venerentur, et leges servent. Statim igitur Baalis ædem demoliti sunt, ejusque simulacra comminuerunt, sacerdote interfecto, regemque septennem tum in regiam introducunt. Jodaes magnum habuit studium, ut fides erga Deum et patriæ leges servarentur. Rex cum adolevisset, duas uxores duxit, et partes templi quasdam a Gotholia dirutas instauraturus. Jodaes accersito, mandat, ut per totam provinciam dimitteret, qui ad templum renovandum in singula capita sicuti semissem exigent. Jodaes vero, qui id populo fore grave intelligeret, aliam cogendæ pecuniæ rationem excogitat. Cistulam undique clausam, quæ superne foramen habebat, juxta templum collocat, in quam quantum quisque vellet, ad templi in-

XIX. Sic Achabi familia extirpata est. At filia ejus Gotholia, post obitum Ochozæ mariti potius regno, **104** Davidis et ipsa genus extirpare contendit, unoque excepto interfecit omnes. Nam Josabe Ochozæ soror, cum filii fratris occiderentur, unum infantem nomine Joam suffurata, clam ad sexennium aluit. Anno autem septimo Joades pontifex, cui Josabe nupta erat, quibusdam centurionibus advocatis, Joam monstrat, sermoneque habito, persuadet ut a Gotholia descensentes regnum Joæ paternum restituerent. Illi ea pacitione jurejurando firmata, sacerdotes, Levitas et tribunos ad Jodaem convocant. Ille, Joa monstrato : *Hic, inquit, rex vester est, ex semine Davidico.* Populoque circum templum collocato, Joam in medio statuit, diademate cingit, unctionis oleo perfundit, regem declarat, populo factis vocibus acclamante. Gotholia, clamore audito, trepidans regia erumpit, sequente exercitu. Templum ingressam sacerdotes admittunt, sed satellites ejus multitudo aditu prohibuit. Illa puerum coronatum conspicata necem comminatur iis qui regnum suum invasissent. Jodaes autem centurionibus mandat, ut Gotholiam foras protractam trucident. Quo facio, regem et populum jurejurando adigit, ut Deum venerentur, et leges servent. Statim igitur Baalis ædem demoliti sunt, ejusque simulacra comminuerunt, sacerdote interfecto, regemque septennem tum in regiam introducunt. Jodaes magnum habuit studium, ut fides erga Deum et patriæ leges servarentur. Rex cum adolevisset, duas uxores duxit, et partes templi quasdam a Gotholia dirutas instauraturus. Jodaes accersito, mandat, ut per totam provinciam dimitteret, qui ad templum renovandum in singula capita sicuti semissem exigent. Jodaes vero, qui id populo fore grave intelligeret, aliam cogendæ pecuniæ rationem excogitat. Cistulam undique clausam, quæ superne foramen habebat, juxta templum collocat, in quam quantum quisque vellet, ad templi in-

staurationem conjiceret. Quia igitur collatio illa cujusque voluntati libera relinquebatur, nec gravatim contulere, et liberalitate inter sese certaverunt. Itaque multum auri et plurimum argenti est collectum : unde et templum resectum, et **105** vasa multa ad sacrificia sunt parata, quæ quidem, quoad vixit Judæ, Deo certatim offerebantur. Illo autem, anno tricesimo et centesimo ætatis juste legitimeque actæ, defuncto, rex Joas circa Dei cultum factus est negligentior, una cum illo tribunis cæterisque magistratibus corruptis, neque ab impietate recesserunt, quamvis a prophetis admoniti. Cum autem Zacharias propheta Judæ filius regem et populum moneret, ut ex legibus viverent, Joas iratus eum lapidari jussit. Qui cum occideretur, Deum judicem invocavit, quod ab eo vita privaretur, qui patris sui beneficio viveret. Neque diu dilatum est illud judicium. Nam cum Syriæ rex Azahel Hierosolyma obsidione cinxisset, ille omnes et divinos et regio thesauros templique donaria ei dedit : qui, pecuniæ magnitudine delectatus, obsidionem solvit. Idem Syrus Israelitas etiam graviter afflixit. Nam et Jehus eorum rex divina præcepta violarat, anno regni septimo et vicesimo defunctus.

Ἰωδαὲ προφητεύοντος, καὶ παραινούντος τὸν βασιλέα καὶ τὸν λαὸν κατὰ νόμους ζῆν, ὁ Ἰωᾶς χαλεπήνας καταλευσθῆναι αὐτὸν ἐκέλευσεν. Ἀναιρούμενος δὲ ὁ προφήτης, δικάσαι τὸν Θεὸν ἠύξαστο, ἀνθ' ὅτου τῆς ζωῆς στερεῖται παρὰ τοῦ εὐεργετηθέντος ἐκ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. Καὶ μέντοι καὶ ταχέως ἐδίκασεν. Ὁ γὰρ τῶν Σύρων βασιλεὺς Ἀζαήλ ἐπελθὼν, ἐπολιοῖρκει τὴν Ἱερουσαλήμ· ὁ δὲ πάντας τοὺς θησαυροὺς τοῦς τε θεοῦ καὶ τοὺς βασιλικούς ἀφελόμενος, καὶ ὅσα ἐν ἀναθήμασι τῷ Ἀζαήλ παρέσχετο, δὲ τῷ πλῆθει τῶν χρημάτων ἠσθεῖς, τῆς πολιορκίας ἀπέσχετο. Τοῖς δὲ Ἰσραηλιταῖς ὁ Σύρος οὕτως ἐπιτιθέμενος, ἐκάκου αὐτοὺς σφόδρα. Ἰηοῦ δὲ ὁ τῶν Ἰσραηλιτῶν βασιλεὺς παραβάτης τῶν θεῶν γεγονώς ἐντολῶν, καὶ βασιλεύσας ἔτη εἴκοσι καὶ ἑπτὰ, τέθνηκεν.

XX. Ei successit filius Joachazus, quo regnante, Syrus regioni cladem intulit, multis urbibus occupatis, et ejus exercitu cæso. Joachazus vero precatus Deum, salutem impetravit, et mitigationem calamitatum, mortuus anno regni decimo septimo, filio Joa relicto successore, Judaicæ tribus regi cognomine. Hic patri dissimilis exstitit, et vir bonus. Nam Elissæum ex morbo morientem luxit, patrem vocitans, et præsidium, ut cujus ope victoria potiretur. At propheta eum consolatur, arcuque sumpto sagittas ejaculari jubet. Qui cum ter ejaculatus desisset, dixit propheta : *Si plures sagittas emisisses, Syrorum imperium fuisses funditus eversurus, nunc victorias sagittis numero pares adepturus, et agros tuo regno ademptos recuperaturus.* His dictis, propheta exstinctus magnifice sepelitur. Sed latrones cum quemdam interfectum in prophetæ sepulchrum conjecissent, revixit occisus, et resurrexit. Obiit et Azahel Syriæ rex, Adere filio relicto successore : cum quo rex Israe-